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Prezydent Miasta Krakowa podpisał zarządzenie wprowadzające Program Miejskich Praktyk Studenckich w
Urzędzie Miasta Krakowa. To nowy, uporządkowany system stworzony z myślą o studentkach i studentach
krakowskich uczelni.

– Naszym celem jest umożliwienie realizacji praktyk zawodowych w strukturach Gminy Miejskiej
Kraków na jasnych, przejrzystych zasadach, z zapewnieniem wynagrodzenia za wykonywane zadania.
Program ma również służyć budowaniu trwałej współpracy między administracją samorządową a
środowiskiem akademickim oraz wspieraniu rozwoju przyszłych kadr sektora publicznego. To ważna
inicjatywa, zwłaszcza dla miasta takiego, jak Kraków – mówi prezydent Aleksander Miszalski.

Program ma charakter długofalowy i obejmuje praktyki realizowane w komórkach organizacyjnych
urzędu, z zapewnieniem wsparcia merytorycznego opiekuna oraz odpowiednich warunków
organizacyjnych. Wszystkie praktyki w ramach programu mają charakter odpłatny, co oznacza, że
wynagrodzenie przysługuje za cały okres ich odbywania.

– To ukłon w stronę młodych osób, które chcą świadomie budować swoją drogę zawodową i oczekują
od instytucji publicznych przejrzystości, partnerskiego traktowania oraz poszanowania dla ich pracy –
podkreśla z kolei Bogna Halska-Pionka, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. współpracy ze
środowiskiem naukowo-akademickim.

Kraków należy do najważniejszych ośrodków akademickich w Europie Środkowej. Skala i jakość
tutejszego potencjału naukowego zobowiązują samorząd do budowania trwałych, instytucjonalnych
form współpracy z uczelniami. Program Miejskich Praktyk Studenckich jest wyrazem takiego
podejścia. Nadaje on współpracy pomiędzy administracją a środowiskiem akademickim czytelne ramy
organizacyjne, zapewnia przejrzyste zasady rekrutacji oraz wprowadza odpłatność za wykonywaną
pracę.

Równocześnie z roku na rok rośnie liczba studentek i studentów, którzy przystępują do praktyk w
Urzędzie Miasta Krakowa. W 2023 r. takich osób było 86, w 2024 r. – 102, zaś w zeszłym roku – już
134.

Pomysłodawcą wprowadzenia wynagrodzeń za praktyki był radny Grzegorz Garboliński, który
przygotował stosowny projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, odpowiadając w ten sposób na postulaty
zgłaszane przez społeczność akademicką.

Rekrutacja do Programu Miejskich Praktyk Studenckich prowadzona jest w sposób ciągły. Zgłoszenia
rozpatrywane są cyklicznie, zgodnie z przyjętym harmonogramem. Nabór odbywa się z
uwzględnieniem bieżących potrzeb organizacyjnych wydziałów oraz dostępności opiekunów
merytorycznych.



Zgłoszenia podlegają ocenie w oparciu o kryteria formalne i organizacyjne, w szczególności zgodność
kierunku studiów z profilem jednostki przyjmującej, motywację kandydata oraz limity miejsc
obowiązujące w danym cyklu naboru.

Szczegółowe zasady rekrutacji, kryteria kwalifikacji oraz informacje organizacyjne dostępne są na
stronie internetowej bip.krakow.pl .

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=28697

